
Nº 206, sexta-feira, 24 de outubro de 2014 151ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014102400151

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CÂMARA DOS DEPUTADOS
D I R E TO R I A - G E R A L

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
SECRETARIA EXECUTIVA DA COMISSÃO

PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 201/2014 - UASG 010001

Nº Processo: 107.688/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de quadros elétricos padrão TTA, incluindo montagem e fixação,
disjuntores, fusível, chave seccionada, dispositivo de proteção contra
surtos, cabos elétricos e acessórios, eletrocalhas e acessórios, per-
filados, eletrodutos, tampas e acessórios. Total de Itens Licitados:
00083. Edital: 24/10/2014 de 08h00 às 17h59. Endereço: Câmara Dos
Deputados Edif. Anexo i - 14º Andar Zona Cívico-administrativa -
BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 24/10/2014 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
10/11/2014 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Ge-
rais: Em caso de discordância existente entre as especificações des-
critas no ComprasNet e as especificações constantes do Edital, pre-
valecerão as do Edital. O Edital está disponível também no site
w w w. c a m a r a . l e g . b r.

JOSE MARTINICHEN FILHO
Presidente da CPL

(SIDEC - 23/10/2014) 010001-00001-2014NE000068

SENADO FEDERAL
D I R E TO R I A - G E R A L

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DE CONTRATAÇÕES

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Espécie: Acordo de Cooperação Técnica AC20140022. Processo:
200.021571/2013-54. Celebrado com a COORDENAÇÃO DE
APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR -
CAPES. CNPJ: 00.889.834/0001-08. Data da assinatura: 23/10/2014.
Modalidade: Não aplicável. Objeto: Criação do Repositório Nacional
de Periódicos de Direito para acesso livre, por meio da Internet.
Vigência: início: 24/10/2014 - final: 23/10/2019. Signatários: pelo
Senado Federal: Luiz Fernando Bandeira de Mello Filho, Diretor-
Geral, pela CAPES: Jorge Almeida Guimarães, Presidente.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 0045/2014. Processo:
200.026731/2013-51. Firmada com a empresa DIVIHOUSE CO-
MÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP. CNPJ: 02.332.908/0001-28. Mo-
dalidade: Pregão Eletrônico nº 080/2014. Objeto: Contratação de em-
presa especializada para fornecimento e instalação de divisórias,
quando houver necessidade, ao Senado Federal, durante 12(doze)
meses consecutivos. Valor Global Estimado: R$ 541.210,30. Vigên-
cia: início: 23/10/2014 - final: 22/10/2015. Signatários: pelo Senado
Federal: Luiz Fernando Bandeira de Mello Filho, Diretor-Geral, pela
Contratada: Wanderley Silva.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2014 - UASG 020001

Número do Contrato: 128/2012.
Nº Processo: 200010871/2013-16.
PREGÃO SISPP Nº 130/2012. Contratante: SENADO FEDERAL -
CNPJ Contratado: 07356270000189. Contratado : FLAVIA CRIS-
TINA SILVA PIMENTA - MEObjeto: Prorrogação contratual, nota de
empenhonº 2014NE800643, de 06/10/2014, no valor de R$
22.708,30. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 . Vigência: 16/10/2014
a 15/10/2015. Data de Assinatura: 15/10/2014.

(SICON - 23/10/2014) 020001-00001-2014NE001239

SECRETARIA INTEGRADA DE SAÚDE

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE DÉBITO Nº 1/2014

Por se encontrar em local incerto e não sabido, com fun-
damento nos arts. 867, 870, inciso II, e 873 do Código de Processo
Civil, no que couber, e no art. 26, § 4º, da Lei nº 9.784, de 1999, fica
NOTIFICADA, pelo presente edital, a empresa SUBLIME SERVI-
ÇOS GERAIS LTDA., CNPJ nº 32.928.418/0001-50, para adotar as
providências cabíveis quanto à cobrança versada no Processo nº
00200.009228/2014-12.

Na hipótese de não serem apresentadas razões que eliminem
a exigibilidade do crédito, o não pagamento do valor apurado, no
prazo de 30 (trinta) dias, ensejará a inscrição no Cadastro Informativo
de Créditos Não Quitados do Setor Público Federal (CADIN), bem
como a inscrição em Dívida Ativa da União e ajuizamento de ação de
cobrança.

Para maiores esclarecimentos sobre como proceder ao pa-
gamento do débito, a notificada poderá dirigir-se pessoalmente ou por
correspondência ao Escritório de Gestão da Secretaria Integrada de
Saúde do Senado Federal - ESIS/SIS, localizada na Avenida N2,
Anexo IV, Sala 14, ou pelo telefone (61) 3303-4158.

SAFIN/CONTAB, localizada na Av. N2 Anexo IV - Prédio
SAMS - Sala 7, ou pelo telefone (61) 3303-3373.

Brasília-DF, 22 de outubro de 2014.
WALTER BRAGA DE ATAÍDE

Diretor Adjunto

Poder Legislativo
.

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato de Credenciamento n. 61/2014 celebrado entre o STF e a
empresa Galeria Fisioterapeuta Ltda. (Processo 355.068). Objeto:
Prestação de serviços de atendimento médico aos beneficiários do
STF-Med. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93. Assinatura/Vigência:
22/10/2014. Assinam: Pelo Contratante, Sr. Amarildo Vieira de Oli-
veira - Diretor-Geral e a Sra. Mônica Maria Gomide Madruga Ribeiro
- Secretária de Gestão do STF-Med; pela Contratada, Sr. Guilherme
Ravazzi Maluly - Representante Legal.

Contrato de Credenciamento n. 63/2014 celebrado entre o STF e a
empresa Núcleo de Diagnose e Microcirurgia Ocular de Brasília Ltda.
(Processo 355.139). Objeto: Prestação de serviços de atendimento
médico aos beneficiários do STF-Med. Fundamento Legal: Lei n.
8.666/93. Assinatura/Vigência: 06/10/2014. Assinam: Pelo Contra-
tante, Sr. Amarildo Vieira de Oliveira - Diretor-Geral, em exercício e
a Sra. Mônica Maria Gomide Madruga Ribeiro - Secretária de Gestão
do STF-Med; pela Contratada, Sr. Sebastião José Ferreira Neto e Sr.
Sérgio Elias Saraiva - Representantes Legais.

Contrato de Credenciamento n. 66/2014 celebrado entre o STF e a
empresa Sociedade Brasiliense de Otorrinolaringologia e Endoscopia
Peroral S/S Ltda. (Processo 355.206). Objeto: Prestação de serviços
de atendimento médico aos beneficiários do STF-Med. Fundamento
Legal: Lei n. 8.666/93. Assinatura/Vigência: 22/10/2014. Assinam:
Pelo Contratante, Sr. Amarildo Vieira de Oliveira - Diretor-Geral, em
exercício e a Sra. Mônica Maria Gomide Madruga Ribeiro - Se-
cretária de Gestão do STF-Med; pela Contratada, Sr. Igor Teixeira
Raymundo - Representante Legal.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº processo: 355296. Objeto: renovação de assinatura, para o ano de
2015, do periódico de Direito Administrativo - BDA. Contratado:
Editora NDJ Ltda. Fundamento Legal: Art. 25, inciso I da Lei nº
8.666/93. Declaração de Inexigibilidade: em 21/10/2014, por Arman-
do Akio Santos Doi, Secretário de Administração e Finanças. Ra-
tificação: em 21/10/2014, por Amarildo Vieira de Oliveira, Diretor-
Geral.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 73/2014

O pregoeiro do STF comunica que no Pregão Eletrônico nº
73/2014 - Registro de Preços para aquisição de impressoras laser e
térmicas, estabilizadores e suprimentos, com garantia técnica - de-
clarou vencedoras as empresas: MR COMPUTER INFORMÁTICA
LTDA., no Grupo 1; REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMÉR-
CIO DE MINAS GERAIS LTDA. nos Grupos 2 e 3; CCS CORP
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. no Grupo 4; INFORSHOP SU-
PRIMENTOS LTDA. , no Grupo 5; e SIMPRESS COMÉRCIO, LO-
CAÇÃO E SERVIÇOS S/A, no Grupo 6. Brasília, 23 de outubro de
2014.

MARCELLO DOS SANTOS LOPES

(SIDEC - 23/10/2014) 040001-00001-2014NE001340

Poder Judiciário
.

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº Nº processo: 2014.01412 Objeto: Evento externo de capacitação:
Seminário "Obras e Serviços de Engenharia - Do Planejamento e
Julgamento da Licitação até a Fiscalização dos Contratos" Contra-
tado: Zênite Informação e Consultoria S/A CNPJ Nº
86.781.069/0001-15. Fundamento Legal: art. 25, inciso II, c/c o art.
13, inciso VI, da Lei 8.666/93. Valor Total: R$ 17.955,00 (dezessete
mil, novecentos e cinquenta e cinco reais). Declaração de inexi-
gibilidade: em 20/10/2014, por Aline Ribeiro de Mendonça, Secre-
tária de Gestão de Pessoas, CPF nº 859.516.761-34. Ratificação da
inexigibilidade: em 22/10/2014, por Alessandra Cristina de Jesus Tei-
xeira, Diretora-Geral Substituta, CPF nº 776.910.911-68.

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 53/2014

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O.U de 23/10/2014, entrega das Propostas: a partir de
23/10/2014, às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 07/11/2014, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços de material de expe-
diente, observadas as condições e especificações estabelecidas nos
Anexos I, II e III do Edital.

GETULIO VAZ
Pregoeiro

(SIDEC - 23/10/2014) 040003-00001-2014NE000098

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 41/2014 - UASG 040003

Nº Processo: 2014/01379 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de prestação de serviços para a plena operação do software Business
Objects (BO) no Conselho Nacional de Justiça (CNJ), conforme as
condições e especificações estabelecidas nos Anexos I, II e III do
Edital. Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 24/10/2014 de 12h00
às 17h59. Endereço: 702/703 Norte, Bl "b" Lotes 2,4 e 6 - Sala 302
Asa Norte - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de
24/10/2014 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 07/11/2014 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: Edital para consulta e 'download' nos 'sites'
www.cnj.jus.br, www.comprasnet.gov.br e à disposição dos interes-
sados, mediante pagamento das cópias, na Comissão Permanente de
Licitação, ao custo de R$ 0,30 por folha.

(SIDEC - 23/10/2014) 040003-00001-2014NE000098

PREGÃO Nº 57/2014 - UASG 040003

Nº Processo: 2014/00174 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
Preços de material de copa, observadas as condições e especificações
estabelecidas nos Anexos I, II e III do Edital. Total de Itens Licitados:
00007. Edital: 24/10/2014 de 12h00 às 17h59. Endereço: Scrn
702/703, Bl b Lotes 2,4 e 6 Sala 302. Asa Norte - BRASILIA - DF.
Entrega das Propostas: a partir de 24/10/2014 às 12h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 07/11/2014 às
11h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Edital para
consulta e 'download' nos 'sites' www.cnj.jus.br, www.compras-
net.gov.br e à disposição dos interessados, mediante pagamento das
cópias, na Comissão Permanente de Licitação, ao custo de R$ 0,30
por folha.

GETULIO VAZ
Pregoeiro

(SIDEC - 23/10/2014) 040003-00001-2014NE000098

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 46/2014

O Pregoeiro do CNJ comunica que no Pregão Eletrônico
n.46/2014 - Contratação de serviços de apoio administrativo na área
de recepção - declarou vencedora do certame a empresa Fortaleza
Serviços Empresariais LTDA - EPP, CNPJ 38.054.508/0001-45.

GETULIO VAZ

(SIDEC - 23/10/2014) 040003-00001-2014NE000098

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 96/2014

Sagrou-se vencedora dos Grupos 1,2,3,4,5 e 7 aempresa Metropole
Comercio & Manutenção ME, edo Grupo 6, a empresa MAM Ribeiro
Comercio deAlimentos - ME.

JOSÉ RODRIGUES DE ARAÚJO NETO
Pregoeiro

(SIDEC - 23/10/2014) 070001-00001-2014NE000001

COORDENADORIA DE EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO

Nota de Empenho Global nº 2014NE001996, emitida em 22/10/14.
FAVORECIDO: E.C. dos Santos Comercial. OBJETO: Aquisição de
material odontológico. VALOR: R$ 1.460,00. FUNDAMENTO LE-
GAL: Leis nºs 8666/93 e 10520/02. PA 28919/14.

Nota de Empenho Ordinário nº 2014NE001997, emitida em 22/10/14.
FAVORECIDO: Emige Materiais Odontológicos Ltda. OBJETO:
Aquisição de material odontológico. VALOR: R$ 1.760,42. FUN-
DAMENTO LEGAL: Leis nºs 8666/93 e 10520/02. PA 28916/14.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: STJ 7060/2013. CONTRATADO: Assoc. Centro de Trei-
namento de Educação Física Especial. CNPJ: 26.444.653/0001-53
OBJETO: Apoio administrativo, técnico e operacional. FUNDA-
MENTO: Art. 24, inciso XX, da Lei 8.666/93. VALOR: R$
5.333.766,08. DATA DA RATIFICAÇÃO: 20/10/2014. ASSINA: Mi-
guel Augusto Fonseca de Campos, Diretor-Geral da Secretaria do
Superior Tribunal de Justiça.

jussara.faria
Retângulo




